
SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059 de dezembro de 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: spd@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 18 de julho de 2002 - ANO XII - 645

LEI Nº 4281
              de 12 de julho de 2002

( Projeto de Lei de iniciativa do Vereador Domingos Chavari Neto)

"Disciplina o uso de bicicletas e similares no perímetro urbano
no município de Botucatu dá  outras providencias".

O  Presidente da Câmara Municipal de Botucatu faz saber que  a
Câmara Municipal  aprovou  e  ele, nos termos  da  Lei Orgânica
do  Município, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º   As bicicletas e similares que circularem pelas ruas do
município de Botucatu, deverão respeitar as normas estabelecidas
pelo Código de Trânsito Brasileiro.
Parágrafo Único - Aqueles que forem flagrados infringindo a Lei
poderão ter suas bicicletas e similares apreendidas e recolhidas ao
pátio de veículos de nossa cidade, além de recolher aos cofres da
Prefeitura Municipal de Botucatu a importância correspondente a
5 (cinco) UFESP.

Art. 2º   A apreensão e remoção serão feitas por agentes de trânsi-
to Policiais Militares.
Parágrafo Único - No momento da infração lavrar-se-á auto de
apreensão, contendo dados do infrator, em especial, endereço e
identificação da bicicleta e similares, bem como hora, local e a
falta cometida.

Art. 3º  As bicicletas e similares apreendidas e  removidas, assim
como seus condutores, serão cadastrados junto à CIRETRAN e se
não retiradas no prazo de 90 (noventa) dias serão leiloados.

Art. 4º  O Chefe do Poder Executivo regulamentará a presente Lei
no prazo de   60 (sessenta) dias, contados da data de sua publica-
ção.

Art. 5º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Botucatu, 12 de julho de 2002.

Vereador  NEWTON COLENCI JUNIOR
Presidente

Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na
mesma data.  A Diretora Técnico-Administrativa da Câmara,
        SILMARA FERRARI DE BARROS

PORTARIA N° 2.626
de 15 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Mu-
nicipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

I - DESIGNAR a servidora  SÔNIA DE FÁTIMA DELÉO
PEDROZO DA SILVA, para compor a Comissão Permanente do
Serviço Civil - COMSER -, como vogal, em substituição da
servidora  Daniele Cristina Deléo, designado, pelas Portaria nº
2.553/01.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 15 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 2.627
de 15 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

I - DESIGNAR a servidora REGINA APARECIDA BUZATO
ROMÃO DA SILVA, para compor a Comissão Permanente de
Licitações - COPEL -, em substituição ao servidor Lair Vicente
Chirinéa, designado pela Portaria nº 2.472/02.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 15 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.
ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO - CHEFE DA DIVISÃO DE SECRE-
TARIA E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO

PORTARIA N° 2.628
de 15 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

I - DESIGNAR o servidor PEDRO JOSÉ DE CASTRO
RIZZO,  nos termos da Portaria nº 2.591/02, em substituição a
servidora Márcia Helena Rossatto Paes de Almeida.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 15 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.
ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO - CHEFE DA DIVISÃO DE SECRE-
TARIA E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.
ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO- CHEFE DA DIVISÃO DE SECRE-
TARIA E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO

PORTARIA N° 2.629
de 15 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

I - DESIGNAR o servidor RODRIGO F. MICHELIN, nos termos
da Portaria nº 2.597/02, em substituição ao servidor Pedro José de
Castro Rizzo.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 15 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.
ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO - CHEFE DA DIVISÃO DE SECRE-
TARIA E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO



SEMANÁRIO OFICIAL (645)                           18 DE JULHO DE 2002                              PAG. 02

PORTARIA N° 2.630
de 16 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, nos ter-
mos do art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e de conformidade com
o Processo nº 2/05.344-6 - Convite nº 034/02,

R E S O L V E

I - DESIGNAR a servidora Meire Cristina Gêa Amaral -
Nutricionista, como representante da Administração, para acom-
panhar e fiscalizar a execução do objeto contratado através do Pro-
cesso nº 2/05.344-6 - Convite nº 034/02, com a firma: BIOLAC
Indústria e Comércio de Alimentos Importação e Exportação Ltda.,
nos termos do art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93.
a) ao  representante fica permitida a contratação de terceiros para assisti-
lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição;
b) o representante da Administração anotará em registro próprio
todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto con-
tratado,  determinando o que for necessário à regularização das
faltas ou defeitos   observados; e,
c) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do
representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo há-
bil  para adoção das medidas convenientes.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 16 de julho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma data.
ROGÉRIO JOSÉ DÁLIO - CHEFE DA DIVISÃO DE SECRE-
TARIA E EXPEDIENTE-SUBSTITUTO

PORTARIA Nº 14.881
de 12 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais;

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, o servidor FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS
SANTOS (0886), Chefe da Seção de Processamento da Folha de Paga-
mento, NM-4 "F", lotado na Seção de Processamento da Folha de Paga-
mento, para responder no período de 15/07/02 a 31/07/02 pelo cargo de
Chefe da Divisão Administrativa, NS-5 "A", por motivo de férias e des-
conto de horas da servidora Nilza Pinheiro dos Santos, nos termos do
artigo 39º da Lei Complementar nº 001/90, alterado pelo artigo 2º da
Lei Complementar nº 014/91.
                   Botucatu, 12 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publica-
ções da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 12 de Julho de 2.002. A
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.882
de 15 de Julho de 2.002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Munici-
pal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

I - EXONERAR,  a partir desta data, a Sra. DANIELE CRISTINA
DELEO (5542) do cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete, CM-
7, lotada no Gabinete do Prefeito.
II - NOMEAR, a partir de 16/07/02, a Sra. DANIELE CRISTINA
DELEO (5542) no cargo em comissão de Oficial de Gabinete, CM-
8, lotado no Gabinete do Prefeito.
                     Botucatu, 15 de Julho de 2.002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.883
de 15 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, NB 1219404478 do INSS de concessão de Apo-
sentadoria por Tempo de Contribuição;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 209657-9;

R  E  S  O  L  V  E :

RESCINDIR, a partir desta data, o Contrato de Trabalho da Sra.
MARIA LUIZA BASSO FIGUEIREDO (0412) do emprego de Pro-
fessor de Educação Infantil, NM-2 "I", sob regime C.L.T., lotada na
Divisão de Educação Infantil e Especial, prestando serviços junto a
APAE.
                   Botucatu, 15 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.884
de 15 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 41º lugar no Concurso
Público realizado através do Processo nº 03.374/99 em apenso o pro-
cesso nº 07.263/99, homologado em 21/10/99 prorrogado através do
processo nº 08.158/01;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 207780-9;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. ROSANE APARECIDA
WINCKLER DOS SANTOS (3887) no emprego de Atendente de
Creche, NO-4 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Educa-
ção Infantil e Especial, para prestar serviços junto a Creche Munici-
pal de Rubião Júnior.
                   Botucatu, 15 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 15 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.885
de 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Termo de Adesão Municipal ao Cadastramento
dos Usuários do Sistema Único de Saúde e classificação obtida em
40º lugar no Processo Seletivo realizado através do Processo nº 09.886/
01, homologado em 12/12/01;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 207891-0;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, por prazo determinado, a Sra. ADRIANA PAES GA-
LHARDO (3888) no emprego de Cadastrador, NM-1 "A", sob regi-
me C.L.T., lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para prestar
serviços junto ao órgão de lotação, no período de 16/07/02 a 11/12/
02.
                   Botucatu, 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 16 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.886
de 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Termo de Adesão Municipal ao Cadastramento



SEMANÁRIO OFICIAL (645)                        04  DE JUNHO   DE 2002                              PAG. 03

PORTARIA Nº 14.887
de 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Termo de Adesão Municipal ao Cadastramento
dos Usuários do Sistema Único de Saúde e classificação obtida em
42º lugar no Processo Seletivo realizado através do Processo nº 09.886/
01, homologado em 12/12/01;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 207891-0;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, por prazo determinado, o Sr. ANDRÉ ROGÉRIO BAR-
BOSA (3890) no emprego de Cadastrador, NM-1 "A", sob regime
C.L.T., lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para prestar servi-
ços junto ao órgão de lotação, no período de 16/07/02 a 11/12/02.
                   Botucatu, 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 16 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.888
de 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, NB 1242416460 do INSS de concessão de Apo-
sentadoria por Idade;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 209733-8;

R  E  S  O  L  V  E :

RESCINDIR, a partir desta data, o Contrato de Trabalho da Sra.
ANALIA  TEREZINHA MARIOTO CONTI (2350) do emprego de
Auxiliar de Serviços Gerais, NO-2 "F", sob regime C.L.T., lotada na
Divisão de Ensino Fundamental e Supletivo, prestando serviços jun-
to a Merenda Escolar.
                   Botucatu, 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 16 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.889
de 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação de serviços do servi-
dor MARCOS AURÉLIO DA SILVA CRUZ (2831) Trabalhador Bra-
çal, NO-2 "D", sob regime C.L.T., lotado no Setor de Hidráulica, da
Secretaria Municipal de Esportes para a Garagem Municipal.
                  Botucatu, 16 de Julho de 2.002

PORTARIA Nº 14.890
de 17 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 209527-0;

R  E  S  O  L  V  E :

CONCEDER, ao servidor JOSÉ MANOEL LEME (3083) Auxiliar
Técnico de Trânsito, NM-1 "D", sob regime C.L.T., lotado no Depar-
tamento de Engenharia de Tráfego, afastamento no período de 10/
07/02 a 11/07/07, em virtude da Presidência do Sindicato dos Servi-
dores Públicos Municipais de Botucatu.
                  Botucatu, 17 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 17 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

dos Usuários do Sistema Único de Saúde e classificação obtida em
41º lugar no Processo Seletivo realizado através do Processo nº 09.886/
01, homologado em 12/12/01;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 207891-0;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, por prazo determinado, a Sra. VALÉRIA APARECIDA
LEAL GUIMARÃES (3889) no emprego de Cadastrador, NM-1 "A",
sob regime C.L.T., lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para
prestar serviços junto ao órgão de lotação, no período de 16/07/02 a
11/12/02.
                   Botucatu, 16 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 16 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 16 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.891
de 17 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 209528-9;

R  E  S  O  L  V  E :

CONCEDER, ao servidor FERNANDO EDUARDO PASCUCCI
(3226) Auxiliar de Almoxarife, NB-2 "C", sob regime C.L.T., lotado
na Seção de Almoxarifado, afastamento no período de 10/07/02 a
11/07/07, em virtude de compor a diretoria como 1º Secretário do
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Botucatu.
                  Botucatu, 17 de Julho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 17 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.892
de 17 de Julho de 2.002

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Munici-
pal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

I - EXONERAR, a partir desta data, o Sr. PAULO FERNANDO
JACINTHO DE SOUZA (4826) do cargo em comissão de Agente de
Cultura, CM-7, lotado na Divisão de Cultura.

II - NOMEAR, a partir de 18/07/02, o Sr. PAULO FERNANDO
JACINTHO DE SOUZA (4826) no cargo em comissão de Assistente
Auxiliar de Comunicação, CM-7, lotado na Secretaria Municipal de
Comunicação.

Botucatu, 17 de Julho de 2.002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 17 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.893
de 17 de Julho de 2.002

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Munici-
pal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

I - EXONERAR, a partir desta data, o Sr. ALCIDES FERRAZ



SEMANÁRIO OFICIAL (645)                         18 DE JULHO DE 2002                               PAG. 04

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 19/07/2002 ÀS
09:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFICADO (s) NO PRO-
CESSO SELETIVO DO " CADASTRAMENTO  DOS USUÁRIOS
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE":- CADASTRADOR
CLAS.: NOME:-
45º LUGAR MÁRCIO DOS SANTOS MARTINS
46º LUGAR   JERIAN EDMUNDO ATHANAZIO
47º LUGAR   SILVIO LUIZ DELÉO
MÉDICA (PEDIATRA)
CLAS.: NOME:-
06º LUGAR PATRICIA SANTANA E MENEZES
07º LUGAR   ANA PAULA AGUIAR

BOTUCATU, 17 DE JULHO DE 2.002

NILSON ROBERTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Pessoal

 "V I S T O"
NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ CON-
SIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE CONCORREU
ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO .

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº. 027649-7 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: GUSTAVO CORREA RAMANZINI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS
Código de recurso e Fonte: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - 01
- GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS - 1339200192002 -
MANUNTENÇÃO DA UNIDADE - 3.3.90.36 - OUTROS SEVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA
Prazo:16 de julho  de 2.002
Data da assinatura: 16.07.02
Processo nº. 02.013/02 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: FRANCISCO DE LIMA BOTELHO
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ESIDÊNCIA DE UM POLICIAL IN-
DICADO E PERTENCENTE AOS QUADROS DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE SÃO PAULO - 12º. BPM/I
Código de recurso e Fonte: 02 - GABINETE DO PREFEITO  - 01 - GABI-
NETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS - 041220002.2002 -
MANUNTENÇÃO DA UNIDADE - 3.3.90.36.00 - OUTROS SEVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Prazo:06.07.02 A 05.07.03
Data da assinatura: 06.07.02
Processo nº. 02/9167-4 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: ALEXANDRE FERREIRA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERV. ARTÍSTICOS
Código de recurso e Fonte: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - 01
- GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS - 1339200192002 -
MANUNTENÇÃO DA UNIDADE - 3.3.90.36 - OUTROS SEVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA
Prazo:10 de julho  de 2.002
Data da assinatura: 10.07.02
Processo nº. 02/9236-0 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: ANTONIO VARUSSA
Objeto: LOCAÇÃO DE TENDAS PARA UTILIZAÇÃO NO EVENTO
"FESTA DA TANABATA"
Código de recurso e Fonte: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - 01
- GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS - 1339200192002 -
MANUNTENÇÃO DA UNIDADE - 3.3.90.36 - OUTROS SEVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA

Prazo:14 de julho  de 2.002
Data da assinatura: 12.07.02
Processo nº. 02/9021-0 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: MÁRIO ANTONIO ARAÚJO NETO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBI-
TRAGEM PARA O EVENTO "TAÇA CIDADE DE BOTUCATU DE FU-
TEBOL SUB 13"
Código de recurso e Fonte: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  -
01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS - 278120032.002 -
MANUNTENÇÃO DA UNIDADE - 3.3.90.36 - OUTROS SEVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA
Prazo:14 de julho  de 2.002
Data da assinatura: 12.07.02
Processo nº. 02/4145-6 - CONVITE 058/01
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: TEGEN ENGENHARIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES
LTDA.
Objeto: ADITAMENTO CONTRATUAL REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EMEFEI DO BAIRRO DE ANHUMAS
Código de recurso e Fonte: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO  - 02 - DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL E SUPLETIVO -
12369100391035 -  CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA
DAS UNIDADES ESCOLARES - 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Data da assinatura: 12.04.02
Processo n10.096/01 - CONVITE 053/01
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: ROMANA CRISTINA DE OLIVEIRA CORREA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM O FORNECI-
MENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA
ULTRASONOGRAFICA
Prazo: 09 (NOVE) MESES
Data da assinatura: 07.05.02

                Setor de Fiscalização de Obras
                   EDITAL Nº  010/2002

De conformidade com o parágrafo 2º do Art.66 da Lei 2482/85, alterado
pelas leis complementares nº 99, de 29 de março de 1994 e nº 139, de 27
de dezembro de 1995, ficam notificados para dar cumprimento à mencio-
nada lei, conforme dispõe seus Artigos 55, 59 e 62, sendo que o prazo para
atendimento aos Artigos 55 e 59 é de 30 (trinta) dias e, para o Artigo 62, o
prazo é de 10 (dez) dias, contados da data de publicação deste, como se-
gue:
1 Imóvel localizado à Rua HUMBERTO MILANESI JÚNIOR - JD.
PARAISO, identificado sob nº 2-15-269-006, em nome de ANTONIA DE
CASTRO SCARPIM, atender aos Artigos 55 , 59 E  62 , CAPINAÇÃO/
LIMPEZA,Construção de Muro e de Calçada);
2 Imóvel localizado à Rua ANGELO DEZEN - PQ. MARAJOARA, iden-
tificado sob nº 2-04-037-004, em nome de TADAMORE KURAMAE.,
atender ao artigo  62 (Capinação e Limpeza) e aos Artigos 55 e 59 (Cons-
trução de MURETA/CALÇADA.
3 Imóvel localizado à Rua ANGELO DEZEN - PQ. MARAJOARA - ,
identificado sob nº 2-04-037-005, em nome de TADAMORE KURAMAE,
atender aos Artigos, 55, 59,  62 (Capinação e Limpeza , CONSTRUÇÃO
DE MURETA/CALÇADA.
4 Imóvel localizado à Rua ANGELO DEZEN - PQ. MARAJOARA, iden-
tificado sob nº 2-04-037-006, em nome de OSMAR CASSINI
BERTONCINI/TADAMORE KURAMAE, atender ao Artigo 62 (Capinação
e Limpeza)  .
5 Imóvel localizado à Rua ANGELO DEZEN - PQ. MARAJOARA -, iden-
tificado sob nº 2-04-037-009, em nome de RUBENS PIGHINELLI/
TADAMORE KURAMAE, atender ao Artigo 62 (Capinação e Limpeza)  e
aos Artigos 55 e 59 (Construção de Muro e Construção de Calçada);
6 Imóvel localizado à Rua CONS. RODRIGUES ALVES - CENTRO, identificado
sob nº 2-01-013-015, em nome de DIVA MENDONÇA PAULETTI E S/M, aten-
der ao Artigo 62 (Capinação e Limpeza) .
7 Imóvel localizado à Rua AMANDO DE BARROS - V. GUIMARÃES,
identificado sob nº 2-01-044-006, em nome de JOÃO LUCA, atender ao
Artigo 62 (Capinação e Limpeza);
8 Imóvel localizado à Rua DR. COSTA LEITE - V. ASSUMPÇÃO, identi-
ficado sob nº 2-01-140-007, em nome de ANTONIO CARLOS TREVISE,
atender ao Artigo, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA,.
9 Imóvel localizado à Rua DR. COSTA LEITE - V. ASSUMPÇÃO, identificado
sob nº 2-01-141-005, em nome de ROGÉRIO RUDSON ANTIGA/DÉCIO
MENESES, atender ao Artigo 62 (Capinação e Limpeza);
10 Imóve localizado à Rua AV. EUGÊNIO LOURENÇON - JD. PEABERU,
identificado sob nº 2-11-042-008, em nome de HÉLIO FRANCISCO DOS
SANTOS., atender ao Artigos 55, 59,  62 (Capinação e Limpeza  CONS-
TRUÇÃO DE MURETA/CALÇADA.

Botucatu, 17 DE JULHO de 2002
MILTON NONATO

FISCALIZAÇÃO DE IMÓVEIS

JÚNIOR (5554) do cargo em comissão de Agente de Cultura, CM-7,
lotado na Divisão de Cultura.
II - NOMEAR, a partir de 18/07/02, o Sr. ALCIDES FERRAZ
JÚNIOR (5554) no cargo em comissão de Supervisor Transporte e
Ambulância, CM-7, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Botucatu, 17 de Julho de 2.002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Publicações
da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 17 de Julho de 2.002. O CHEFE
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA - Substituto.

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS


